BOMBEIRO MILITAR - CADETE - SERGIPE - Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SERGIPE – CBM/SE

CONCURSO PÚBLICO - CADETE BM - ALUNO OFICIAL (COMBATENTE)

EDITAL Nº 03/2018 – RETIFICAÇÃO Nº 03

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, O COMANDANTE GERAL DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, torna pública a
retificação do Edital nº 03/2018 - Cadete do Corpo de Bombeiros Militar de Sergipe, conforme segue:

1. Retificação do item 9.13.4 – Tabela de Pontuação da Corrida de Fundo para o Sexo Masculino:

Onde se lê:
CORRIDA DE FUNDO

Masculino

Distância em Metros
Pontuação

Equivalente

De 2.800 a 3.000 9

Leia-se:
CORRIDA DE FUNDO

Masculino

Distância em Metros
Pontuação

Equivalente

De 2.850 a 3.000 9

Aracaju, 04 de julho de 2018.

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS
 Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

JOSÉ ERIVALDO MENDES – Cel QOBM
Comandante Geral do CBMSE